

PERSBERICHT

Amsterdam, 24 april 2017

BinckBank N.V. trading update eerste kwartaal 2017

Positieve start voor BinckBank

- Gecorrigeerde nettowinst per aandeel 17Q1 € 0,12 – hoger dan 16Q4 en in lijn met 16Q1.
- Netto-rentebaten in 17Q1 met 3% gestegen ten opzichte van 16Q4 door de bijdrage van de portefeuille hypotheek.
- Netto-provisiebaten in 17Q1 met 3% gedaald ten opzichte van 16Q4, met name door lagere inkomsten uit vermogensbeheer – inkomsten uit transacties hoger dan 16Q4 en 16Q1.
- In 17Q1 5% meer transacties ten opzichte van 16Q4; kwartaalrecord in Italië.
- Dienstverlening aan vermogensbeheerders (B2B) verwelkomt nieuwe klanten en heeft dit kwartaal hoogste transactieaantal sinds 15Q1.
- Binck turbo inkomsten stijgen naar € 1,3 miljoen in 17Q1. Productaanbod turbo's verder uitgebreid.
- BinckBank neemt per 3 april 2017 fintech bedrijf Pritle over, waarmee BinckBank versneld uitvoering geeft aan de uitrol van haar strategie.
- Deelneming TOM gaat activiteiten op gecontroleerde wijze afbouwen – bijkomende last geboekt (€ 0,02 per aandeel).
- BinckBank stapt in sponsoring topwielrennen. Eneco tour komende jaren verder als BinckBank tour.

(bedragen in € 000's)	17Q1	16Q4	16Q1	ΔQ4	ΔQ1
Klantgegevens					
Aantal transacties	2.082.078	1.991.269	2.124.167	5%	-2%
Geadmistreerd vermogen	24.265.330	22.793.380	20.221.627	6%	20%
Beheerd vermogen	1.173.980	1.279.980	1.592.151	-8%	-26%

Gecorrigeerde winst- en verliesrekening

Netto-rentebaten	7.399	7.179	6.403	3%	16%
Netto-provisiebaten	28.803	29.630	27.786	-3%	4%
Overige inkomsten uit operationele activiteiten	3.742	3.715	2.560	1%	46%
Totale inkomsten uit operationele activiteiten	39.944	40.524	36.749	-1%	9%
Totale gecorrigeerde operationele lasten*	30.810	31.937	28.372	-4%	9%
Gecorrigeerde resultaat uit bedrijfsactiviteiten	9.134	8.587	8.377	6%	9%
Gecorrigeerde belastingen*	155	874	270		
Resultaat uit geassocieerde deelnemingen	(1.497)	(1.965)	(85)		
Gecorrigeerd resultaat na belastingen	7.792	7.496	8.562	4%	-9%
Resultaat toe te schrijven aan aandeelhouders minderheidsbelangen	(6)	(27)	(53)		
Gecorrigeerd netto-resultaat	7.786	7.469	8.509	4%	-8%
Gecorrigeerde nettowinst per aandeel (in €)	0,12	0,11	0,12		
Cost / income ratio exclusief IFRS-afschrijving	77%	79%	77%		

Kapitaaltoereikendheid

Totaal aanwezig vermogen	249.470	245.542	233.431	2%	7%
Kapitaalratio	30,3%	31,9%	36,7%		
Leverageratio	6,5%	6,7%	6,7%		

* Ten opzichte van de IFRS-resultaten zijn in het gecorrigeerde resultaat de totale operationele lasten en belastingen gecorrigeerd voor IFRS-afschrijvingen en de belastingbesparing op het verschil tussen fiscale en commerciële afschrijvingen van de bij de acquisitie van Alex verworven immateriële activa en betaalde goodwill. Op pagina 3 van dit bericht is de reconciliatie van het gecorrigeerde resultaat naar het IFRS resultaat opgenomen.

Op dit document is geen accountantscontrole toegepast

Ontwikkeling 2017

Het gecorrigeerd netto-resultaat over het 17Q1 bedroeg € 7,8 miljoen, uitkomend op een gecorrigeerde nettowinst van € 0,12 per aandeel. Dit lag lager dan het resultaat in de vergelijkbare periode vorig jaar (16Q1: € 8,5 miljoen) maar kende een vergelijkbaar resultaat per aandeel (16Q1 € 0,12) als gevolg van het aandelen inkoopprogramma in 2016.

In Q1 2017 kondigde BinckBank de overname aan van de activiteiten van Pritle. Met de overname van deze robo-advisor biedt BinckBank een antwoord op een groeiende klantbehoefte en versnelt de uitrol van haar strategie. Begin Q2 is de transactie geëffectueerd en heeft de naamswijziging plaatsgevonden. De activiteit wordt voortgezet onder de naam Binck Forward.

De inkomsten uit operationele activiteiten in 17Q1 stegen ten opzichte van 16Q1 onder meer door de hogere rentebaten uit de groter wordende hypotheekportefeuille en een stijging van de baten uit de Binck turbo's. Eind 17Q1 is het productaanbod verder uitgebreid met turbo's op valuta's en edelmetalen. Afgelopen kwartaal stegen de transacties met 5%. In dezelfde periode stegen de transactieaantallen in België met 33%, als gevolg van de afschaffing van de speculatie taks. Ook Italië en Frankrijk kende dit kwartaal hogere aantallen transacties ten opzichte van de voorgaande kwartalen. Ondanks de competitie en de lagere volumes, weet BinckBank haar marktaandeel te bevestigen. Gestegen provisiebaten uit transactie gerelateerde activiteiten worden deels teniet gedaan door dalende opbrengsten uit vermogensbeheeractiviteiten.

De totale gecorrigeerde operationele lasten stegen met 9% van € 28,4 miljoen tot € 30,8 miljoen ten opzichte van de vergelijkbare periode van vorig jaar. De personeelskosten en de afschrijvingen daalden ten opzichte van 16Q1 met € 0,4 miljoen. De kostenstijging ten opzichte van 16Q1 betreffen vooral kosten die gepaard gaan met de uitrol van de nieuwe strategie zoals aanloopkosten, servicekosten van de hypotheekportefeuilles en externe ondersteuning in projecten en de organisatie.

Eind maart 2017 heeft het management van de deelneming TOM Holding N.V. aangegeven haar diensten af te gaan bouwen. Klanten zullen naar verwachting weinig tot geen last ondervinden van deze overgang. Het resultaat uit geassocieerde deelnemingen kwam uit op € 1,5 miljoen negatief en betreft in 17Q1 voornamelijk aanvullende kosten in verband met de aangekondigde afbouw van de dienstverlening van TOM.

BinckBank stapt in sponsoring van topwielrennen. De Eneco tour gaat de komende jaren verder als BinckBank tour.

Door deze sponsoring wordt ons merk op een onderscheidende wijze onder de aandacht gebracht. Zeker nu wij dankzij de verbreding van onze dienstverlening met nieuwe laagdrempelige online diensten op het gebied van

portefeuillebeheer en sparen een groter publiek willen aanspreken. BinckBank is actief in Nederland, België, Frankrijk en Italië, stuk voor stuk landen waar wielrennen een grote en populaire sport is. Wij weten dat veel van onze klanten van wielrennen houden en dat een groot deel de sport ook zelf beoefent. De kosten van de sponsoring worden gefinancierd uit een her-allocatie van het bestaande marketingbudget van Nederland en België.



Reconciliatie gecorrigeerd netto-resultaat met IFRS resultaat

De onderstaande tabel geeft de reconciliatie van het gecorrigeerd netto-resultaat met het IFRS-resultaat. Ten opzichte van de IFRS resultaten zijn de totale operationele lasten en belastingen gecorrigeerd voor IFRS afschrijvingen en de belastingbesparing op het verschil tussen fiscale en commerciële afschrijvingen van de bij de acquisitie van Alex verworven immateriële activa en betaalde goodwill.

(bedragen in € 000's)	17Q1	16Q4	16Q1
Gecorrigeerd resultaat na belastingen	7.792	7.496	8.562
Aanpassing IFRS-afschrijving	(5.379)	(5.378)	(5.379)
Aanpassing fiscaal voordeel uit verschillen tussen commerciële en fiscale afschrijvingen	(1.102)	(1.101)	(1.102)
IFRS-resultaat	1.311	1.017	2.081

De immateriële activa met uitzondering van goodwill voortkomend uit de acquisitie van Alex Beleggersbank zal eind 2017 volledig zijn afgeschreven. Als gevolg hiervan zal ingaande 2018 de correctie op het IFRS resultaat, om tot het gecorrigeerd resultaat te komen, nagenoeg geheel zijn verdwenen. Tevens zal dit gevolgen hebben op het fiscale resultaat, waarbij de afschrijving van de immateriële activa inclusief goodwill tot verschillen leidde tussen de IFRS - en de fiscale boeken. Als gevolg hiervan zal de aftrekpost uit hoofde van afschrijving van immateriële activa verdwijnen en zal de belastinglast ten opzichte van het IFRS resultaat relatief stijgen.

Belangrijke data 2017*

- Algemene vergadering 24 april 2017
- Ex-date dividend 26 april 2017
- Record-date dividend 27 april 2017
- Betaling dividend 3 mei 2017
- Publicatie halfjaarbericht 24 juli 2017
- Ex-date interim dividend 26 juli 2017
- Record-date interim dividend 27 juli 2017
- Betaling interim dividend 31 juli 2017
- Publicatie trading update derde kwartaal 23 oktober 2017

* Data onder voorbehoud

BinckBank N.V.

Investor Relations - Telefoon: +31 (0)20 522 0392

Media Relations - Telefoon: +31 (0)20 522 0378

Barbara Strozzilaan 310

1083 HN Amsterdam

www.binck.com

Tussentijds financieel verslag 31 maart 2017

I. Verkorte geconsolideerde balans

(bedragen in € 000's)

	31 maart 2017	31 december 2016
ACTIVA		
Kasmiddelen	818.076	854.230
Bankiers	168.120	127.755
Financiële activa aangehouden voor handelsdoeleinden	23.769	20.393
Financiële activa aangemerkt als tegen reële waarde via de winst- en verliesrekening	11.694	9.499
Financiële activa beschikbaar voor verkoop	761.382	724.398
Financiële activa aangehouden tot einde looptijd	656.262	790.021
Leningen en vorderingen	1.136.087	958.329
Geassocieerde deelnemingen	-	-
Immateriële activa	162.688	168.260
Onroerende zaken en bedrijfsmiddelen	36.393	35.128
Vennootschapsbelasting	19.773	12.270
Uitgestelde belastingvorderingen	1.043	1.048
Overige activa	165.475	63.451
Overlopende activa	32.362	35.479
Totaal activa	3.993.124	3.800.261
PASSIVA		
Bankiers	3.342	2.017
Financiële passiva aangehouden voor handelsdoeleinden	23.889	20.428
Financiële passiva aangemerkt als tegen reële waarde via de winst- en verliesrekening	1.146	1.018
Toevertrouwde middelen	3.408.631	3.308.829
Voorzieningen	6.596	8.891
Belastingen	15	10
Uitgestelde belastingverplichtingen	33.064	31.982
Overige passiva	106.663	19.841
Overlopende passiva	11.435	10.293
Totaal verplichtingen	3.594.781	3.403.309
<i>Eigen vermogen toe te rekenen aan:</i>		
Aandeelhouders BinckBank N.V.	396.953	395.569
Aandeelhouders minderheidsbelangen	1.390	1.383
Totaal eigen vermogen	398.343	396.952
Totaal passiva	3.993.124	3.800.261

II. Verkorte geconsolideerde winst- en verliesrekening

(bedragen in € 000's)	17Q1	16Q1
BATEN		
Rentebaten	8.722	7.068
Rentelasten	(1.323)	(665)
Netto-rentebaten	7.399	6.403
Provisiebaten	34.072	33.055
Provisielasten	(5.269)	(5.269)
Netto-provisiebaten	28.803	27.786
Overige baten	2.482	2.219
Resultaat uit financiële instrumenten	1.301	337
Bijzondere waardeveranderingen op financiële activa	(41)	4
Totale inkomsten uit operationele activiteiten	39.944	36.749
LASTEN		
Personeelskosten	13.275	13.468
Afschrijvingen	6.455	6.708
Overige operationele lasten	16.459	13.575
Totale operationele lasten	36.189	33.751
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten	3.755	2.998
Resultaat uit geassocieerde deelnemingen	(1.497)	(85)
Resultaat voor belastingen	2.258	2.913
Belastingen	(947)	(832)
Netto-resultaat	1.311	2.081
<i>Resultaat toe te schrijven aan:</i>		
Aandeelhouders van BinckBank N.V.	1.305	2.028
Aandeelhouders minderheidsbelangen	6	53
Netto-resultaat	1.311	2.081
Gewone en verwaterde winst per aandeel	0,02	0,03

III. Verkorte geconsolideerd overzicht gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten

(bedragen in € 000's)	17Q1	16Q1
Netto-resultaat winst- en verliesrekening	1.311	2.081
Niet-gerealiseerde resultaten die bij realisatie via de winst- en verliesrekening worden verwerkt		
Reële waardemutatatie financiële activa beschikbaar voor verkoop	(9)	403
Belasting over resultaten via het vermogen	2	(88)
Niet-gerealiseerde resultaten, na belasting	(7)	315
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten, na belasting	1.304	2.396
BinckBank heeft geen gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten die bij realisatie niet meer via de winst- en verliesrekening zullen worden verwerkt.		
<i>Resultaat toe te schrijven aan:</i>		
Aandeelhouders van BinckBank N.V.	1.298	2.343
Aandeelhouders minderheidsbelangen	6	53
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten, na belasting	1.304	2.396

IV. Verkort geconsolideerd kasstroomoverzicht

(bedragen in € 000's)	17Ytd	16Ytd
Netto kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	(83.439)	124.427
Netto kasstroom uit investeringsactiviteiten	88.040	53.014
Netto kasstroom uit financieringsactiviteiten	-	(5.373)
Netto kasstroom	4.601	172.068
Geldmiddelen en kasequivalenten begin periode	977.853	352.532
Netto Kasstroom	4.601	172.068
Effect van valutakoersverschillen op gehouden geldmiddelen	(390)	(1.971)
Geldmiddelen en kasequivalenten einde periode	982.064	522.629
De geldmiddelen en kasequivalenten zoals gepresenteerd in het geconsolideerd kasstroomoverzicht zijn in de balans ondergebracht onder de volgende rubrieken voor de hierna vermelde bedragen:		
Kasmiddelen	818.076	377.211
Bankiers	168.120	149.495
Bankiers - niet kasequivalenten	(4.132)	(4.077)
Totaal kasequivalenten	982.064	522.629

Op dit document is geen accountantscontrole toegepast

V. Verkort geconsolideerd overzicht van mutaties in het eigen vermogen

(bedragen in € 000's)	Geplaats aandelen kapitaal	Agio- reserve	Ingekochte eigen aandelen	Reserve reële waarde	Ingehouden winsten	Minderheids belangen	Totaal eigen vermogen
1 januari 2017	7.100	361.379	(29.468)	1.021	55.537	1.383	396.952
Netto-resultaat boekjaar	-	-	-	-	1.305	6	1.311
Niet-gerealiseerde resultaten via het vermogen	-	-	-	(7)	-	-	(7)
Totaal resultaat	-	-	-	(7)	1.305	6	1.304
Toegekende rechten op aandelen	-	-	-	-	86	-	86
Ingekochte aandelen	-	-	-	-	-	-	-
31 maart 2017	7.100	361.379	(29.468)	1.014	56.928	1.390	398.343
(bedragen in € 000's)	Geplaats aandelen kapitaal	Agio- reserve	Ingekochte eigen aandelen	Reserve reële waarde	Ingehouden winsten	Minderheids belangen	Totaal eigen vermogen
1 januari 2016	7.100	361.379	(4.979)	1.526	71.158	1.296	437.480
Netto-resultaat boekjaar	-	-	-	-	2.028	53	2.081
Niet-gerealiseerde resultaten via het vermogen	-	-	-	315	-	-	315
Totaal resultaat	-	-	-	315	2.028	53	2.396
Toegekende rechten op aandelen	-	-	-	-	72	-	72
Ingekochte aandelen	-	-	(5.373)	-	-	-	(5.373)
31 maart 2016	7.100	361.379	(10.352)	1.841	73.258	1.349	434.575

VI. Geselecteerde toelichtingen

Algemene informatie

BinckBank N.V., opgericht en gevestigd in Nederland, is een naamloze vennootschap naar Nederlands recht waarvan de aandelen openbaar worden verhandeld. BinckBank N.V. is statutair gevestigd aan de Barbara Strozziilaan 310, 1083 HN te Amsterdam en is geregistreerd bij de Kamer van Koophandel onder nummer 33162223. BinckBank N.V. bemiddelt als online broker in transacties in financiële instrumenten ten behoeve van zowel particuliere als professionele beleggers. Naast de brokerdiensten richt BinckBank N.V. zich op het aanbieden van vermogensbeheer en spaarproducten. Hierna zal de naam 'BinckBank' worden gebruikt ter aanduiding van BinckBank N.V. en haar dochterondernemingen.

De verkorte geconsolideerde cijfers voor de periode eindigend op 31 maart 2017 zijn opgesteld door het bestuur van BinckBank en goedgekeurd voor publicatie ingevolge het besluit van het bestuur en de raad van commissarissen van 21 april 2017.

Grondslagen voor financiële verslaglegging

BinckBank past de International Financial Reporting Standards toe zoals bekrachtigd door de Europese Unie, 'IFRS-EU'. De verkorte geconsolideerde cijfers luiden in euro's en alle bedragen zijn afgerond naar duizendtallen (€ '000), tenzij anders is vermeld. Deze rapportage bevat niet alle informatie die is vereist voor een volledige jaarrekening en dient daarom in combinatie met de geconsolideerde jaarrekening 2016 te worden gelezen. De geconsolideerde jaarrekening van BinckBank over het boekjaar 2016 is op aanvraag beschikbaar via de afdeling Investor Relations op +31 (0)20 522 0392 of via www.binck.com.

Toelichtingen op de verkorte geconsolideerde cijfers voor de periode eindigend op 31 maart 2017

Leningen en vorderingen

Onder de leningen en vorderingen is per 31 maart 2017 een bedrag van € 467,3 miljoen aan effectenkredieten en een bedrag van € 668,8 miljoen aan hypotheekrechten verantwoord. De stijging is een gevolg van de uitbouw van de hypotheekportefeuille.

Immateriële activa

Gedurende de periode eindigend op 31 maart 2017 zijn de immateriële activa inclusief goodwill beoordeeld op bijzondere waardeverminderingen aan de hand van de geïdentificeerde indicatoren. Hierbij is geen indicatie gebleken van een bijzondere waardevermindering van de immateriële activa.

Overige activa en overige passiva

De overige activa, en overige passiva bevatten vooral significante posten die gerelateerd zijn aan de af te wikkelen transacties van klanten. Deze post is daarmee afhankelijk van de klant transactievolumes rond het einde van de periode en kan daarom fluctueren.

Voorzieningen

BinckBank is betrokken bij geschillen met contractpartijen en klanten. Sommige van deze geschillen leiden tot juridische procedures. BinckBank beoordeelt de casussen individueel en neemt een voorziening op als er een redelijke kans is op een verwachte uitstroom van middelen voor de juridische kosten en/of financiële afwikkeling van de casus.

De daling van de voorziening heeft betrekking op betalingen volgend uit de met VEB en Vermogensmonitor, ten behoeve van leden en cliënten, bereikte overeenstemming over de afhandeling van klachten over de informatievoorziening door Alex Vermogensbeheer gedurende de periode van 8 september 2012 tot en met 26 augustus 2014.

Resultaat uit geassocieerde deelnemingen

In 17Q1 zijn aanvullende kosten verantwoord in verband met de aangekondigde afbouw van de dienstverlening van TOM Holding N.V. en gelieerde entiteiten.

Belastingen

Belastingen worden berekend op basis van de inschatting van het gemiddelde belastingtarief voor het gehele jaar 2017. In het verwachte gemiddelde belastingtarief wordt rekening gehouden met deelnemingsvrijstellingen en overige fiscale faciliteiten. De stijging van het effectieve belastingtarief is vooral het gevolg van de stijging van het negatieve resultaat uit de geassocieerde deelnemingen wat valt onder de deelnemingsvrijstelling. De stijging van de vordering vennootschapsbelasting naar € 19,8 miljoen (FY16Q4: € 12,3 miljoen) is voornamelijk het gevolg van de vooruitbetaling van de vennootschapsbelasting voor het fiscale jaar 2017.

(bedragen in € 000's)	17Ytd	16Ytd
Acute belastingen	904	249
Uitgestelde belastingen	43	583
Belasting volgens de winst- en verliesrekening	947	832
Belasting over resultaten via het vermogen	(2)	88
Totaal belastingen	945	920

Verbonden partijen

De groep van verbonden partijen omvatten geconsolideerde ondernemingen, geassocieerde deelnemingen, het bestuur en de raad van commissarissen van BinckBank. Per 31 maart 2017 zijn de volgende verbonden partijen geïdentificeerd: TOM Holding N.V. en haar gelieerde entiteiten, het bestuur en de raad van commissarissen van BinckBank.

Transacties met verbonden partijen

In de periode eindigend op 31 maart 2017 heeft BinckBank uit hoofde van ICT, huisvesting en administratieve diensten een bedrag van € 40 duizend (16Q1: € 43 duizend) in rekening gebracht bij verbonden partijen en is de vordering € 3 duizend op deze verbonden partijen (16Q1: €19 duizend).

In de periode eindigend op 31 maart 2017 is daarnaast uit hoofde van verleende diensten € 866 duizend (16Q1: € 815 duizend) door verbonden partijen aan BinckBank in rekening gebracht en is de schuld aan de verbonden partijen € 300 duizend (16Q1: € 255 duizend).

Bestuur en Raad van Commissarissen

In de periode eindigend op 31 maart 2017 hebben geen transacties plaatsgevonden met het bestuur en de raad van commissarissen anders dan voortvloeiend uit de arbeidsovereenkomsten respectievelijk de overeenkomsten van opdracht.

Gesegmenteerde informatie

Een segment is een duidelijk te onderscheiden onderdeel van BinckBank dat diensten verleent aan een bepaalde economische markt (marktsegment) die een van andere segmenten afwijkend risico- en rendementsprofiel heeft. Organisatorisch gezien worden de activiteiten van BinckBank primair onderverdeeld in de landen waar BinckBank actief is. Het bestuur bepaalt voor deze segmenten de prestatiedoelstellingen en autoriseert en bewaakt de budgetten die zijn voorbereid door deze bedrijfsonderdelen. Het management van het bedrijfsonderdeel bepaalt, in overeenstemming met de strategie en prestatiedoelstellingen zoals geformuleerd door het bestuur, het beleid van deze bedrijfsonderdelen.

De bedrijfssegmenten bestaan uit:

- Nederland
- België
- Frankrijk
- Italië
- Groepsactiviteiten

De onderstaande gesegmenteerde informatie is opgesteld in overeenstemming met de methodiek die is gehanteerd in de jaarrekening 2016.

(bedragen in € 000's)	1-1-2017 t/m 31-3-2017					Totaal
	Nederland	België	Frankrijk	Italië	Groepsactiviteiten	
WINST- EN VERLIESREKENING						
Netto-rentebaten	5.897	567	569	366	-	7.399
Netto-provisiebaten	22.491	3.158	1.750	716	688	28.803
Overige baten	461	-	3	-	2.018	2.482
Resultaat uit financiële instrumenten	1.146	155	-	-	-	1.301
Bijzondere waardeveranderingen op financiële activa	(1)	(1)	(10)	3	(32)	(41)
Totale inkomsten uit operationele activiteiten	29.994	3.879	2.312	1.085	2.674	39.944
Personeelskosten	2.136	669	920	346	9.204	13.275
Afschrijvingen	5.439	13	5	8	990	6.455
Overige operationele lasten	3.950	1.761	1.274	659	8.815	16.459
Totale operationele lasten	11.525	2.443	2.199	1.013	19.009	36.189
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten	18.469	1.436	113	72	(16.335)	3.755
Interne kostenallocatie	(12.674)	(1.872)	(1.458)	(1.134)	17.138	-
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten na interne kostenallocatie	5.795	(436)	(1.345)	(1.062)	803	3.755
Resultaat uit geassocieerde deelnemingen						(1.497)
Resultaat voor belastingen						2.258
Belastingen						(947)
Netto-resultaat						1.311

Op dit document is geen accountantscontrole toegepast

(bedragen in € 000's)	1-1-2016 t/m 31-3-2016					Groeps activiteiten	Totaal
	Nederland	België	Frankrijk	Italië			
Winst- en Verliesrekening							
Netto-rentebaten	5.312	339	451	299	2	6.403	
Netto-provisiebaten	22.672	2.421	1.522	421	750	27.786	
Overige baten	517	-	5	-	1.697	2.219	
Resultaat uit financiële instrumenten	300	37	-	-	-	337	
Bijzondere waardeveranderingen op financiële activa	2	-	2	-	-	4	
Totale inkomsten uit operationele activiteiten	28.803	2.797	1.980	720	2.449	36.749	
Personeelskosten	2.408	645	754	366	9.295	13.468	
Afschrijvingen	5.435	6	2	16	1.249	6.708	
Overige operationele lasten	4.777	1.308	1.017	529	5.944	13.575	
Totale operationele lasten	12.620	1.959	1.773	911	16.488	33.751	
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten	16.183	838	207	(191)	(14.039)	2.998	
Interne kostenallocatie	(12.146)	(1.618)	(1.398)	(1.045)	16.207	-	
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten na interne kostenallocatie	4.037	(780)	(1.191)	(1.236)	2.168	2.998	
Resultaat uit geassocieerde deelnemingen						(85)	
Resultaat voor belastingen						2.913	
Belastingen						(832)	
Netto-resultaat						2.081	

Gebeurtenissen na balansdatum

Er hebben zich geen gebeurtenissen na balansdatum voorgedaan die tot materiële wijzigingen leiden.